(公 印 省 略 )

分医発第 5182号
令和 6年 4月 25日

各 郡 市 等 医 師 会 長  殿

大分県医師会長  河 野 幸 治

日医医賠責特約保険加入者の継続手続き並びに

新規加入案内について

標記保険が本年 7月 1日 に更新 を迎 えるにあた り、例年の通 り下記要領にて更新

ならびに新規加入手続 きを行います。

本保険は、自動更新により加入者 l男吋添加入者名簿)に は、 4月 初旬 日本医師会より

『 自動継続案内』が直送 され、脱退や加入内容に変更がある場合は郡市医師会又は県

医師会に連絡するよう案内がされてお ります。

つきま しては、加入者より申し出がありま したら手続きをよろしくお願い致 します。

なお、会員向け手続き等のご案内が 日医ニュース (4月 5日 号)に も掲載 されてお りま

すので、ご参照下 さい。

また、未加入会員に対する新規加入案内文を作成 してお りますので、ご利用いただき

加入促進にご協力 くだ さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

07月 1日 付 新規加入 。継続中止 。加入内容変更等 諸手続締切 日

令和 6年 5月 2 日 (月 )県医必着

郡市医師会にてお取 り纏めの上、ご提出ください。

○保 険 期 間 令和 6年 7月 1日 か ら令和 7年 7月 1日 までの 1年

O保 険 掛 金 年間掛金を 8月 に日座振替致 します。
※上記に該当しない加入者は 8月 上旬「振込依頼書」を送付。

○「日医医賠責特約保険保険者証」の発送 …・8月 中旬に加入会員宛て発送

加入内容の変更 (手続要領が桃色の用紙)および中途加入 。脱退 (手続要領が

緑色の用紙)は、7月 1日 より申込みの一部が 冊Bにて申請可能 となることに伴い

様式が変更となるため同封 してお りません。

ⅧB申請化、様式の変更等につきま しては、 5月 頃改めてご案内致 します。

何卒宜 しくお願い致 します。

【問合先】大分県医師会(他 097-53歩 9121)担当 経理課

添 付 資 料

日医医賠責特約保険 令和 6年 7月 加入手続要領 (黄色 )

保険始期 7月 1日 新規加入の場合に使用。

※一昨年度より控えを削減 した帳票改訂がなされました。コピー して

控えをお取 り下 さい。

2.会費等納入方法承諾書

3.未加入会員への通知文

4。 日医医賠責特約保険加入者一覧

日医医賠責特約保険返戻掛金振込口座確認表

※途中脱退で返金が発生す る場合に使用

6。 日医医賠責特約保険加入 。更新手続きのご案内チラシ

変更手続要項 (桃色)、 脱退および中途加入手続要領 (緑色)の複写式用紙に

つきましては、7月 1日 より申込みの一部が WEBに て申請可能となることに

伴い、様式が変更となるため、同封 しておりません。

用紙が不足の場合には、本会経理課までご連絡ください。

1

5